
Encephalartos transvenosus

čeleď: Zamiaceae
oblasti: Transvaal

Roste v JAR. Kmínky jsou vzpřímené, zpravidla odnožující. Dorůstá výšky až 6 - 8 (i 13)m při
průměru 40 - 65cm. Listy jsou bohaté, tmavězelené, dlouhé 1,5 - 2,5m, široké 20 - 40cm, v mládí
ochlupené, řapíky jsou dlouhé 20 - 40cm, čepel zpeřená, vlastní lístky jsou mírně srpovité,
překrývající se, mají 1 - 5 zubů, délku 10 - 26cm, šířku 2 - 5cm a bazální jsou přetvořené v trny.
Samičí šištice vyrůstají po 1 - 5ti ks, jsou žlutohnědé, mají délku 50 - 80cm, průměr 20 - 30cm, váhu
až 40kg, samčí šištice vyrůstají po 1 - 4ks, jsou prakticky válcovité, žlutohnědé, dlouhé 30 - 60cm,
široké 13 - 15cm a mají 2,5 - 3cm stopku. Semena jsou červenooranžová, dlouhá 5cm a široká
2,5cm.

Vyhovuje mu chráněné místo s dostatkem vody.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos transvenosus
https://www.rostliny.net/celed/Zamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=787
https://www.rostliny.net/

